**D**einde quesita fuerunt de pec  
cato opis tria. Primo vtruz  
liceat vti sortib⁹ maxime i as

ptione libron⁹ R̄ndū. qd̄ sois pro  
prie ē iudiciū qd̄ accipit̄ ex aliquo  
ab homine facto ad mqrenduz oc  
cultū. dico at̄ ab homine facto. qd̄  
qrere de factis alij s̄ non est sois. s̄  
aut augurium aut aliquid aliud.  
vt qn̄ aliquis cum terra sicut geo  
mantici. aut cuz taxillis. aut vestu  
cis / aut in aptione librorum dñis  
natur. hec autē fiunt ad tria. aut  
ad inqrendum voluntatez. aut ad  
consultandum dubiū / aut aliquid  
aliud. Et sic sumuntur triplex sois.  
sc̄z diuisoria oſultoria & diuinitia.  
Aliq faciunt has sortes q̄si cōmittē  
tes fortune. sicut cū quis non videt  
debere ire. cum per manus alteri⁹  
debeat ire. et hoc aliquā est vanum.  
aliqua intentione r̄quirendi iudi  
cium alicuius rei. sic quidaz ad inq  
rendum iudiciuz astron⁹ acquirūt.  
sicut Chiromāticī qui dicāt qd̄ b̄m  
motū celi mouet man⁹. & sic ē pec  
catum. Aliqui intendunt scire iudi  
ciuz diaboli. sic Habochodonosor.  
et hoc est sacrilegiū. Aliqui iudicium  
domī. et sic non est semp pec  
catum. et sic sois diuinatoria quat  
tuor habet gradus. & p̄mo⁹ aliquā  
ē leue peccatū. sc̄o mō peccatuz ē.  
s̄ tercio et quarto non est semp pec  
catum. s̄ qn̄ quis nō ex necessitate  
facit. qd̄ sic est tentare deū sc̄di Pa  
raly. xx. Cum ignorem⁹ quid agē  
debeam⁹ z̄c. vel qn̄ sine debita deuo  
tōe sic Beda dicit. Actuū p̄mo. Dp  
qn̄ aliquis res sacras conuertit in  
tpales. sic cum alijs aperit libros  
p̄ tpalib⁹. vel qn̄ de eo qd̄ est supra  
nos scire petit. sicut cū quis non co  
cordat cū sacro collegio. qd̄ hoc ē fa  
cere muriām Spirituſanctō. qui  
firmiter creditur esse in ecclesia vel  
in collegijs beator⁹ Sed in electō  
ne p̄fatū ſectaiū m̄bil p̄hibz sorti  
bz vti. absqz tñ ſuspitōe; .xxxvi. q  
Ecundo de retentōe ſupfluos  
rum. vt̄ ille qui nō dat ſup,

fluum qđ habet p deo peccet. **D**icit Augus. qđ qui retinet zc sicut supra i vno quodlibeto de pplexitate utrum alius possit eē pplex⁹;

.xxxvii. .q.

**D**einde quesitū ē de pems. **E**t primo de pena tp ali. vtz ali quis religiosus expelli debeat ppter peccatū de religione. si sit parat⁹ corrigi et sustinere penā. **R**espōdet qđ apostolus dicit. **A**uferte malū ex vobis. modicū em̄ fermētū zc. **A**ufert⁹ aut̄ aliquis per penaz tempalez vel corpalem. p hoc maiestum est qđ aufert⁹ etiam ille qui vellet pemtere quātūcūq;. sicut homicida suspenditur. quātūcūq; pemitat. vel p penam spiritualez. et